
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ   

21 ноября 2023 г.                 пос. Видяево 

№ 134 

 

О внесении изменений в пункт 8.3 Правил благоустройства на 

территории муниципального образования ЗАТО Видяево, утвержденных 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.12.2022 № 53 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Госстроя Российской Федерации от 

27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации 

жилищного фонда», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в пункт 8.3 Правил благоустройства на территории 

муниципального образования ЗАТО Видяево, утвержденных решением Совета 

депутатов ЗАТО Видяево от 05.12.2022 № 53, следующие изменения: 

1.1. В абзаце пятом слова «надписей, рисунков, других графических 

изображений,» исключить. 

1.2. Дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: 

«- очищать фасады от надписей, рисунков, других графических 

изображений посредством окраски фасада поверх колером, соответствующим 

первоначальной окраске фасада. Окрашивать более крупные фрагменты фасада 

относительно исходного размера надписей, рисунков, других графических 

изображений, при этом окрашенные фрагменты должны иметь чёткие границы с 

выравниванием по горизонтальным и вертикальным осям (выравнивание 

осуществляется относительно оконных, дверных проемов, либо иных 

архитектурных деталей, расположенных на фасаде здания).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                                   А.Е. Бугайчук 

    

Глава ЗАТО Видяево                                                                        С.В. Богза 


